



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

poniedziałek, 25 października 2021 r.

191/21

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! O SPRAWACH WAŻNYCH DLA DZIELNIC NA KONWENCIE

W środę 27 października o godzinie 16.00 w salach Lea i Kupieckiej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 odbędzie się posiedzenie Konwentu Przewodniczących Rad i Zarządów Dzielnic Miasta Krakowa. (ŁN)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! BIEG NA PAMIĄTKĘ ODZYSKANIA WOLNOŚCI

103 lata temu Kraków jako pierwsze duże polskie miasto odzyskał niepodległość. Już od czwartku 28 października odbywać się będą się z tej okazji obchody rocznicowe. Patronat nad nimi objął Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Dominik Jaśkowiec. (KMM)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! INTERPELACJE W IMIENIU MIESZKAŃCÓW

Radny Łukasz Wantuch interpeluje do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie oznaczenia stref płatnego parkowania oraz termomodernizacji dwóch bloków przy ul. Grochowskiej.

Radny Łukasz Wantuch interpeluje w sprawie oznakowania płatnych stref parkowania. - Korzystam z aplikacji mobilnej do opłaty za parking i nigdy nie wiem, w jakiej strefie się znajduję. Żeby prawidłowo naliczyć opłatę muszę i tak podejść do parkometru lub skorzystać z mapy stref. To jest nieefektywne i frustrujące. Proszym rozwiązaniem byłoby umieszczenie oznaczenia strefy parkowania na znakach „Parking płatny”. Może to być namalowane sprayem lub

naklejone na takich znakach – sugeruje radny na prośbę mieszkańca. Na prośbę mieszkanki radny prosi w kolejnej interpelacji o podanie kosztów termomodernizacji dwóch bloków przy ul. Grochowskiej 22 i 24 oraz informacji związanych z wykupem mieszkań przez mieszkańców tych bloków. - Są to 44-letnie, 10-piętrowe bloki, w bardzo złym stale pogarszającym się stanie technicznym. Od wielu lat w obu budynkach usuwane są tylko bieżące awarie. Budynki, w których mieszkamy są od lat, regularnie pomijane w kolejnych planach finansowych Zarządu Budynków Komunalnych i wymagają na chwilę obecną wielu pilnych remontów i napraw, szczególnie w zakresie termomodernizacji – piszą mieszkańcy do radnego. (MB)

RADNI Z WIZYTĄ NA BUDOWIE KLASTRA

Radni z Komisji Dialogu Obywatelskiego oraz Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych odwiedzili budowę Klastra Innowacji Społeczno-Gospodarczych Zabłocie 20.22. (KMM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

W SPRAWIE PRZEBUDOWY SKRZYŻOWAŃ

Radni Artur Buszek, Małgorzata Jantos, Michał Starobrat, Łukasz Maślona oraz Rafał Komarewicz złożyli interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa. Zwracają się w nich m.in. w sprawie: montażu dodatkowych stojaków na rowery i hulajnogi przy szkole podstawowej, czy stanu realizacji podjętej przez radnych uchwały. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

PROJEKTY UCHWAŁ AUTORSTWA RADNYCH

Do Kancelarii Rady Miasta Krakowa wpłynęły cztery projekty uchwał autorstwa: grupy radnych, Komisji Infrastruktury oraz Klubu radnych Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska.

-
- Projekt autorstwa grupy radnych, wg druku nr 2272, dotyczy nadania nazwy Skwer Piotra Skrzyneckiego – dla obszaru położonego w Dzielnicy I Stare Miasto, między ulicami: Poleską a Franciszkańską /działka nr: 542/8, obręb 1 jednostka ewidencyjna Śródmieście. Projekt uchwały procedowany będzie w trybie jednego czytania.
 - Dwa projekty uchwał złożyła Komisja Infrastruktury Rady Miasta Krakowa. Pierwszy, wg druku nr 2269, dotyczy ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa, w zakresie modernizacji dróg publicznych będących w zarządzie Gminy Miejskiej Kraków – nakładki asfaltowe, w latach 2022 do 2026. Kolejny, wg druku 2268, dotyczy ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa, w zakresie budowy chodników w latach 2022-2025. Oba druki procedowane będą w trybie jednego czytania.
 - Projekt autorstwa klubu radnych Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska, wg druku nr 2267, dotyczy ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie dopuszczenia samochodów pomocy drogowej do poruszania się po wydzielonych buspasach. Projekt uchwały procedowany będzie w trybie jednego czytania.

Projekty uchwał: www.rm.krakow.pl

RADNI OBRADOWALI – PODSUMOWANIE 70. SESJI RMK

Podczas 70. sesji Rady Miasta Krakowa, która trwała ponad 7 godzin radni przyjęli 21 uchwał, a 23 procedowali podczas pierwszych czytań.

(MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

WNIOSEK JEDNOGŁOSNIE PRZYJĘTY

Wniosek w sprawie zmywania ulic i chodników oraz informacja na temat kontroli palenisk w ramach Uchwały antysmogowej - o tym dyskutowali radni na posiedzeniu Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza. (KMM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

PROŚBA O PRZYCIĘCIE DRZEW

Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni Jerzy Zięty, Michał Starobrat, Marek Sobieraj i Artur Buszek. Poruszają w nich m.in. tematy związane z rewitalizacją parku Bednarskiego, wytyczeniem przejść dla pieszych, czy ustawienia znaków. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 26 października, wtorek

DWADZIEŚCIA WNIOSKÓW DO ZAOPINIOWANIA

Posiedzenie Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego odbędzie się w formie korespondencyjnej.

Radni zaopiniują dwadzieścia wniosków w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej na zakup udziałów w gruncie, związanych z lokalami mieszkalnymi.

[Plan posiedzeń komisji RMK](#)

DYŻURY RADNYCH: 26 października, wtorek

Edward Porębski - godz. 14.00 – 15.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta, 31-927 Kraków, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-78-40

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2021 R.:

- 3 i 17 listopada
- 1 i 15 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa